ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 20.09.2012  № 12-
ПРОЕКТ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 1 Закона
Томской области «Об установлении на
территории Томской области налоговых ставок
по налогу, взимаемому в связи с применением
упрощенной системы налогообложения»

Рассмотрев проект закона Томской «О внесении изменения в статью 1

Закона Томской области «Об установлении на территории Томской области

налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной

системы налогообложения», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы Томской области

И.Г. Кляйном и доработанный с учетом рассмотрения на заседании постоянной

комиссии по налогам бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы

Томской области,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

1. Внести в установленном Регламентом Законодательной Думы Томской

области порядке проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 1

Закона Томской области «Об установлении на территории Томской области

налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной

системы налогообложения» для рассмотрения на 12 собрании Законодательной

Думы Томской области и рекомендовать принять его в первом чтении.

2. При наличии необходимых положительных заключений рекомендовать

данный законопроект для рассмотрения во втором чтении и принятия.

Председатель комитета            А.Б. Куприянец

СПРАВОЧНО:

Закон Томской области от 7 апреля 2009 года N 51-ОЗ

Об установлении на территории Томской области налоговых ставок по
налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы

налогообложения

Принят
постановлением

Государственной Думы
Томской области

от 26.03.2009 N 2142

Настоящий Закон устанавливает налоговые ставки по налогу, взимаемому в
связи с применением упрощенной системы налогообложения, в соответствии со
статьей 346.20 Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 1

Установить на территории Томской области для отдельных

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,
уменьшенные на величину расходов, налоговые ставки по налогу, взимаемому в
связи с применением упрощенной системы налогообложения, в следующих
размерах:

1) для налогоплательщиков - резидентов особой экономической зоны технико-
внедренческого типа, созданной на территории города Томска, - 5 процентов;

2) для остальных категорий налогоплательщиков - 10 процентов.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Губернатор
Томской области

В.М.КРЕСС
Томск
7 апреля 2009 года
N 51-ОЗ